Дело № 2-386-35/2023
УИД 91MS0035-01-2023-000645-40
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Джанкой

             31 июля 2023 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Гончаров С.А., при помощнике мирового судьи      Рудницкой О.А. ведущей протокол судебного заседания,

с участием представителя истца – Сибилевой И.Ф., действующей по доверенности № 891-Д от 01.11.2022, ответчика – Шарой Л.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1 гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Джанкойского районного отделения энергосбыта (далее по тексту – ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ) к Шарой Л.В. о взыскании ущерба причиненного безучетным потреблением электроэнергии,
решил:

исковые требования ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ (ОГРН ***) к Шарой Л.В., *** года рождения, уроженки с***, имеющей паспорт серии ***, выданный ***, подразделением ***, о взыскании ущерба причиненного безучетным потреблением электроэнергии удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Шарой Л.В. в пользу ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ ущерб причиненный безучетным потреблением электроэнергии за период с 05.10.2022 по 05.01.2023 в размере 42591 (сорок две тысячи пятьсот девяносто один) рубль 02 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1478 (одна тысяча четыреста семьдесят восемь) рублей 00 копеек, а всего взыскать 44069 (сорок четыре тысячи шестьдесят девять) рублей 02 копейки.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                    С.А. Гончаров